平成 20 年５月 26 日

各      位

会 社 名   日野自動車株式会社

代表者名   取締役社長 近藤 詔治

（コード番号 7205 東証・名証第一部）

問合せ先    総合企画部 広報渉外室長

       坂木 敏久

（TEL．03－5419－9320）

公開買付けへの応募に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年５月 26 日開催の当社取締役会において、当社が保有するボッシュ株式会社株式

について、株式会社プロテウス・インベスト（ロバートボッシュゲーエムベーハーがその発行済株式

の全てを保有し、公開買付けを通じてボッシュ株式会社の普通株式を取得することを目的として設立

された株式会社、以下「公開買付者」）が実施する公開買付けに応募することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．公開買付けへの応募の理由

当社は、ボッシュ株式会社の株式を保有しており、現在も同社と取引がありますが、今回の

公開買付者によるボッシュ株式会社の株式公開買付けは、同社の親会社であるロバートボッシ

ュゲーエムベーハーが、ボッシュ株式会社の日本市場における競争力を更に強化するために必

要な技術、資本及びその他のリソースに対する投資を行うことにより、日本における現在の自

動車部品事業の基盤のより一層の強化を図るため、公開買付者を通じて実施することを決定し

たものであり、ボッシュ株式会社も賛同意見を表明しております。

今般、公開買付けに応募し、当社が保有するボッシュ株式会社株式を公開買付者に譲渡する

ことにより、ボッシュ株式会社のより一層の事業発展に資するものと判断し、公開買付けに応

募することを決定いたしました。

２．公開買付けに応募する所有株式数

応募前の所有株式数   4,074,049 株

応募予定株式数     4,074,000 株

応募後の所有株式数          49 株※

 ※単元未満登録株のため、応募しておりませんが、別途、買取りの請求を行う予定です。

３．公開買付けによる買付価格

１株につき             600 円

４．公開買付けの日程

公開買付け開始公告日       平成 20 年４月 24 日

公開買付け期間（届出当初の期間） 平成 20 年４月 24 日から平成 20 年６月 19 日まで

５．今後の見通し

本公開買付け応募による株式譲渡の結果、当社の平成 21 年３月期決算（個別・連結）におい

て、投資有価証券売却益として 1,860 百万円の特別利益が発生する見込みであります。

以  上